限制从事或继续从事现有的生产业

务，特别是为公司提供其经营所需

相关材料和服务业。5、赔偿公司因

本股东违反本承诺任何条款而遭受

或产生的任何损失或开支。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1. 关于公司员工持股计划所持股份的说明

   公司分别于 2015 年 7 月 21 日、2015年 8 月 10 日召开的第四届董事会第二次（临时）会议和 2015 年第二次临时股

东大会审议通过了《关于<公司 2015 年员工持股计划（草案）及其摘要>的议案》。同意公司实施2015年员工持股计划，并

汉王科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

委托山西证券股份有限公司设立的“山西证券汉王1号定向资产管理计划”进行管理，通过二级市场购买的方式取得并持有公

司股票。详见公司 2016 年 7月 23日刊登在指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

的《2015年员工持股计划(草案)》。

   截止2016年1月12日， 员工持股计划通过“山西证券汉王 1 号定向资产管理计划”在二级市场累计购入本公司股票

2091400 股，约占公司总股本的 0.98%，成交均价约为 21.58 元/股，成交金额合计为 45135360 元。其中 4500 万元为 2015

年员工持股计划的实缴出资，超出 4500万元的部分为实缴出资近期产生的利息收入。 详见公司 2016 年 1月 12日刊登在指

定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于员工持股计划完成股票购买

的公告》

报告期内，参加本员工持股计划的员工总人数不超过214人，其中公司董事、监事、高级管理人员14人。资金来源为持

有人的合法薪酬和通过法律、行政法规允许的其他方式取得的资金。员工持股计划持有的股票总额为2091400 股，约占公司

总股本的 0.98%。根据集团各业务单元和相关员工的业绩承诺情况、实际缴款情况，公司董事、监事、高级管理人员与其他

人员的实际持有比例相对《2015年员工持股计划（草案）》有所调整。具体如下：

序号 持有人情况 比例（%）

1、 董事、监事、高级管理人员有：朱德永、徐冬坚、刘秋童、江婧、顾凌蓉、刘昌

平、张健、黄磊、杨晶涛、李志峰、韩峰、王红岗、王杰、马玉飞，共14人

47.98%

2 其他人员不超过200人 35.85%

3 预留股份 16.17%

合计 100.00%

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券。

否

汉王科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 37,940,666 17.72%   -262,556 -262,556 37,678,110 17.59%

3、其他内资持股 37,940,666 17.72%   -262,556 -262,556 37,678,110 17.59%

   境内自然人持股 37,940,666 17.72%   -262,556 -262,556 37,678,110 17.59%

二、无限售条件股份 176,162,126 82.27%   262,556 262,556 176,424,682 82.40%

1、人民币普通股 176,162,126 82.27%   262,556 262,556 176,424,682 82.40%

三、股份总数 214,102,792 100.00%   214,102,792 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王洪岗 248,998 62,250 0 186,748 高管锁定股 2016 年 1 月 4 日

张健 151,324 37,831 0 113,493 高管锁定股 2016 年 1 月 4 日

李志峰 604,375 151,094 0 453,281 高管锁定股 2016 年 1 月 4 日

汉王科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

姚刚 867,316 11,381 0 34,144 高管锁定股 2016 年 1 月 4 日

合计 1,872,013 262,556 0 787,666 -- --

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 47,587
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

刘迎建 境内自然人 22.43% 48,030,838  36,023,128 12,007,710 质押 6,400,000

徐冬青 境内自然人 10.75% 23,019,274 -1,000,000  23,019,274

中国科学院自

动化研究所
国有法人 5.89% 12,611,564   12,611,564

申银万国期货

有限公司－申

银万国期货有

限公司元亨一

号集合资产管

理计划

其他 1.87% 4,000,000   2,860,041

中央汇金资产

管理有限责任

公司

国有法人 1.11% 2,385,600   2,385,600

汉王科技股份

有限公司－第

1 期员工持股

计划（注）

其他 0.98% 2,091,400 +2,091,400  2,091,400

丰和价值证券

投资基金
其他 0.89% 1,910,389 +1,910,389  1,910,389

中国建设银行

股份有限公司

－华宝兴业服

务优选混合型

证券投资基金

其他 0.73% 1,565,396 +1,565,396  1,565,396

季爱琴 境内自然人 0.69% 1,480,000   1,480,000

徐冬坚 境内自然人 0.54% 1,156,422  867,316 289,106

战略投资者或一般法人因配售新股

成为前 10 名普通股股东的情况（如
无

汉王科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

30

有）（参见注 3）

上述股东关联关系或一致行动的说

明

上述股东中，刘迎建与徐冬青系夫妻关系，为本公司实际控制人，徐冬青与徐冬坚为

姐弟关系；除此之外，本公司未知上述股东之间是否存在关联关系。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

徐冬青 23,019,274 人民币普通股 23,019,274

中国科学院自动化研究所 12,611,564 人民币普通股 12,611,564

刘迎建 12,007,710 人民币普通股 12,007,710

申银万国期货有限公司－申银万国

期货有限公司元亨一号集合资产管

理计划

4,000,000 人民币普通股 4,000,000

中央汇金资产管理有限责任公司 2,385,600 人民币普通股 2,385,600

汉王科技股份有限公司－第 1 期员

工持股计划
2,091,400 人民币普通股 2,091,400

丰和价值证券投资基金 1,910,389 人民币普通股 1,910,389

中国建设银行股份有限公司－华宝

兴业服务优选混合型证券投资基金